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Vážení občané, milí Lhoťáci, 

máme tu nový rok, a proto bych Vás dnes chtěl, jak již bylo ve vánočním 

vydání slíbeno, informovat o tom, na čem v současné době pracujeme, 

tedy co je vlastně nového v naší obci na počátku roku 2018. 

Mnozí z Vás si jistě všimli, že konečně začala dlouho očekávaná 

rekonstrukce mateřské školy. Počátek prací popíše můj kolega Martin 

Tvrdík ve sloupku místostarosty. 

Neméně důležitou, avšak zde především nepříjemnou skutečností je 

uzavření obchodu, ke kterému došlo 1. ledna. Je potřeba říct, že je to věc 

pro vedení obce (a nás samotné) velice nepříjemná, ale také druhým 

dechem dodat, že budova obchodu byla sice obcí před lety postavena, ale 

následně předána jinému vlastníkovi, tedy bohužel není jejím vlastnictvím, 

a tak rozhodnutí o nakládání s ní nemůže obec jakkoli ovlivnit. Ihned, 

jakmile jsme se v prosinci od posledního nájemce obchodu dozvěděli  

o jeho uzavření, jsme byli nuceni jednat alespoň s dodavateli pečiva  

a masa, kteří disponují pojízdnými prodejnami. Částečně se nám podařilo 

zajistit dojíždění těchto alespoň v některé dny. V této chvíli bohužel 

nedisponujeme informacemi, jaké další záměry má s budovou vlastník. 

Informace, které ale máme, jsou o obchodním centru (nebo spíše tzv. retail 

parku), které vznikne během tohoto roku v průmyslové zóně Ovčáry. 

Centrum bude umístěno při hlavní silnici poblíž hasičské stanice u TPCA  

a bude v něm k nalezení supermarket, lékárna, řeznictví, chovatelské 

potřeby, elektro, obuv, textil a další. Parkoviště u obchodů bude 

disponovat více než 200 místy a centrum by mělo být otevřeno do konce 

tohoto roku (plánek naleznete na stránkách tohoto vydání zpravodaje – 

pozn. red.). Závěrem bych k této věci rád zopakoval, že stav prodejního 

místa v této obci nám není lhostejný a budeme ještě celou situaci kolem 

obchodu v obci nejen sledovat, ale také přístup občanů alespoň 

k základním potravinám aktivně řešit. 
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Dalším bodem mého úvodníku je vývoz odpadů. 

Rozhodli jsme se pro letošní rok ponechat poplatky  

na úrovni let minulých, i když nás svozová firma 

informovala o zvýšení cen za své služby. V loňském roce 

se, i díky popelnicím na tříděný odpad rozdělených 

k jednotlivým domácnostem, třídění odpadu výrazně 

zlepšilo, a tak se obci částečně vrátily náklady na svozy. 

Jak jsme vloni avizovali, přistoupili jsme zároveň  

ke svozu směsného odpadu jednou za 14 dnů, jako je 

tomu v letních měsících. Toto řešení bylo nasnadě, 

abychom dokázali udržet cenu za svoz i v budoucím 

období v přijatelných mezích. Věřím, že třídění odpadů 

v obci se po tomto kroku ještě zlepší a nastavená cena 

bude moci zůstat a poplatky se nebudou muset 

zvyšovat.  

Rád bych vás také informoval o faktu, že bioodpad 

z hnědých popelnic bude vyvážen již od druhého týdne 

v březnu a jeho svoz bude končit až na samém konci 

listopadu. Svoz bude organizován tradičně jednou  

za 14 dnů střídavě se směsným odpadem. 

Dne 28. prosince 2017 podala naše obec žádost o dotaci 

na zhotovení nového územního plánu obce, na kterém 

současně společně s projektantem pracujeme. Nový 

územní plán naší obce, po všech zákonem daných 

úkonech, nabyde platnosti v polovině roku 2019. 

Inženýři firmy Recprojekt s.r.o., které bylo naší obcí 

zadáno zpracování dokumentace pro stavební povolení 

na stavbu splaškové kanalizace a čistírny odpadních vod, 

dokončili práce a byla podána žádost o stavební 

povolení. Dne 18. ledna 2018 podala obec žádost  

o dotaci na vybudování celé stavby. O tom, zda bude 

naše žádost úspěšná bychom měli být informování 

během následujících měsíců, během nichž také budeme 

řešit s projektanty a Vámi přípojky k jednotlivým číslům 

popisným.  

K této věci bude také uspořádána veřejná schůze 

občanů (pravděpodobně v březnu, nebo dubnu), kde 

se dozvíte další bližší informace. O přesném termínu 

Vás samozřejmě budeme v dostatečném předstihu 

informovat. 

Z mé strany jsou novinky vyčerpány, nicméně na dalších 

stránkách najdete bezpochyby mnoho dalších 

zajímavých informací o běžném životě v obci. 

Přeji Vám tedy příjemné čtení a úspěšný rok 2018! 

Václav Nedbal 

starosta obce 

 

                    

                     www.jestrabi-lhota.cz 

Oficiální web obce, kde naleznete veškeré aktuální 
informace o dění, aktuality i novinky! 

 

Vážení spoluobčané, 

rád bych Vás přivítal opět v novém roce  

a prostřednictvím prvního letošního vydání 

zpravodaje bych Vám rád popřál v prvé řadě hodně 

zdraví, štěstí ale také rodinné pohody. Doufejme, že 

nejen počátek roku bude klidnější než závěr loňského.  

Nejen rodiče, ale i jistě spoustu z Vás potěší 

skutečnost, že 8. 1. 2018 došlo k předání objektu 

mateřské školy v konkurzu vítězné firmě  

BFK service a.s., čímž započala tolik očekávaná 

rekonstrukce. Pro zajímavost Vám připomenu pár 

fotografiemi budovu školky ve stavu, který je v této 

chvíli již minulostí. 

 

 

SLOUPEK MÍSTOSTAROSTY 

Martin Tvrdík, DiS. 

http://www.jestrabi-lhota.cz/


 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

OBECNÍ ÚŘAD 

ÚŘEDNÍ HODINY: 
PO 7:00 – 13:00 18:00 – 20:00 
ÚT 7:00 – 13:00 
ST 7:00 – 13:00 18:00 – 20:00 
ČT 7:00 – 13:00 
PÁ 7:00 – 13:00 

 
TELEFON: 

+420 321 798 223 
TELEFON – STAROSTA: 

+420 724 093 331 
 
 

 

JESTŘABÍ LHOTA 74, 
280 02 KOLÍN II 

BŘEZEN – LISTOPAD 

SO 9:00 – 10:00  každý týden  
     - proti sokolské garáži (mimo dřeva) 

SO 10:00 – 11:00 lichý týden 
     - proti parkovišti u hřiště (dřevo) 

 

!!! 
Do sběrného dvora patří objemnější odpad a takový, 

který nelze vytřídit do barevných popelnic  

a kontejnerů. 

 

Dle smlouvy by celá proměna objektu měla být 

dokončena do 3 měsíců od předání staveniště. 

Vzhledem k náročnosti rekonstrukce firma nezahálela  

a dělníci do práce nastoupili hned první den. Během 

prvního týdne byla demontována stávající 

elektroinstalace a jsou připravovány nové rozvody.  

První patro bylo již několik let využíváno jako skladiště. 

V minulosti bylo toto patro rozděleno na několik 

místností. I tyto prostory prošly velkou změnou – nyní 

se zde nachází jedna velká místnost. Vše je připraveno 

pro kompletní obměnu střechy včetně konstrukce. 

Současný stav přiblíží fotografie pořízené po cca deseti 

dnech usilovné práce.  

 

Vzhledem k tomu, že rekonstrukce probíhá během 

zimních měsíců, nezbývá než doufat, že k nám bude 

počasí shovívavé a po dobu výstavby nové konstrukce 

střechy bude teplotně nadprůměrné a pokud možno 

bez srážek. Po ukončení prací na střeše budou probíhat 

stavební práce uvnitř budovy, které nebudou tolik 

závislé na počasí.  

O dalším vývoji celé rekonstrukce Vás budeme průběžně 

informovat prostřednictvím webových stránek. 

Bylo stanoveno pět kontrolních dní, během kterých 

budou pořizovány záznamy dokumentující průběh. 

Myslím, že přáním každého z nás je, abychom v příštím 

vydání zpravodaje představili již dokončenou  

a zrekonstruovanou budovu mateřské školy. 

Je třeba také vyslovit velké poděkování obci Ovčáry, 

která naší mateřské škole poskytla zázemí. Prostory 

společenského domu, kde naše školka nalezla útočiště 

dočasně plnohodnotně nahrazuje naši budovu, tudíž 

je výuka nenarušena a dětem je věnována maximální 

možná péče. 

Závěrem bych Vám rád popřál klidné prožití zimních 

měsíců a všem vyznavačům zimních sportů spoustu 

sněhu na horách. A pokud už bude zrekonstruována 

střecha mateřské školy, může napadnout trocha 

sněhu i v nížinách, aby se mohly děti trochu vyřádit. 

Martin Tvrdík 

místostarosta obce  

 

SBĚRNÝ DVŮR 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

NAROZENÍ ŽIVOTNÍ JUBILEA 

SPOLEČENSKÁ RUBRIKA OÚ 

 
9. 2.  Božena NEUBERTOVÁ 75 let 
20. 4.  Jaroslav HOLUB 70 let 
 

Srdečně gratulujeme a přejeme pevné zdraví! 
 

 

 
20. 12.  Jana MATYÁŠOVÁ 

 
Vítáme na svět novou Lhoťačku a přejeme hlavně 

zdraví! 
 

 

POPLATKY 2018 

Poplatek za psa v roce 2018 je 100,- Kč/pes. 

Poplatek za komunální odpad na rok 2018 je 450,- Kč/osoba. 

 

 

 

Poplatek za psa je splatný do 31. 3. 2018. Poplatek za komunální odpad je splatný jednorázově nejpozději  

do 30. 3. 2018, ve splátkách nejpozději do 30. 6. 2018. Po zaplacení každá domácnost obdrží samolepku.  

Poplatky lze hradit na č. účtu obce 8824151/0100, v.s. číslo popisné nebo v úředních hodinách  

na podatelně obecního úřadu. 

 

 

 

 

Poplatek za komunální odpad platí: 

a) fyzická osoba, která má v obci trvalý pobyt 

b) fyzická osoba, které byl podle zákona upravujícího 

pobyt cizinců na území České republiky povolen trvalý 

pobyt nebo přechodný pobyt na dobu delší než 90 dnů 

c) fyzická osoba, která podle zákona upravujícího pobyt 

cizinců na území České republiky pobývá na území 

České republiky přechodně po dobu delší 3 měsíců 

d) fyzická osoba, které byla udělena mezinárodní 

ochrana podle zákona upravujícího azyl nebo dočasná 

ochrana podle zákona upravujícího dočasnou ochranu 

cizinců 

d) fyzická osoba, která má ve vlastnictví stavbu určenou 

k individuální rekreaci, byt nebo rodinný dům,  

ve kterých není hlášena k pobytu žádná fyzická osoba, 

a to ve výši odpovídající poplatku za jednu fyzickou 

osobu, má-li ke stavbě určené k individuální rekreaci, 

bytu nebo rodinnému domu vlastnické právo více osob, 

jsou povinny platit poplatek společně a nerozdílně. 

 

  
 

Poplatek za komunální odpad neplatí: 

a) fyzická osoba, která má trvalé bydliště v obci 

Jestřabí Lhota, ale která se v obci prokazatelně 

dlouhodobě nezdržuje (minimálně 6 měsíců v roce, 

nebo jsou umístěny v sociálních ústavech, LDN,  

či vězení) 

b) fyzická osoba s uvedeným trvalým pobytem  

na ohlašovně obce 

c) fyzická osoba, která má trvalý pobyt v obci Jestřabí 

Lhota, ale nezdržuje se zde a poplatek za komunální 

odpad (ne rekreační poplatek) platí v jiné obci (což 

doloží nájemní smlouvou a potvrzením o zaplacení 

poplatku) 

Upozorňujeme občany, že veškeré doklady  

k osvobození na poplatku za komunální odpad  

za rok 2018 je nutno doložit do 31.3.2018, po tomto 

datu nebude brán na doložené doklady zřetel. 

Sváženy budou pouze nádoby řádně označené 

známkou. 

 



Vážení spoluobčané, 

jako už tradičně Vám přinášíme plán svozu odpadů  

na budoucí období (tentokrát únor-duben). Od začátku 

března začíná v tradičních 14denních intervalech svoz 

bioodpadu. Svoz směsného odpadů probíhá v sudých 

týdnech, bioodpad bude odvážen v lichých. 
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Speciální pytle od svozové firmy na komunální dopad 
jsou v prodeji na Obecním úřadě v Jestřabí Lhotě  
za cenu 50,- Kč/ks v omezeném množství do 10 ks/rok 
na jedno číslo popisné. 

Již 70 % Čechů své odpady třídí, přesto  

v popelnicích stále končí velké množství využitelných 

surovin. Na obrázku níže jsou znázorněné podíly 

odpadu, tak jak obvykle končí v černé popelnici. Objem 

vytříděného odpadu sice postupně narůstá, ale stále 

máme co dohánět. Základním pravidlem správného 

zacházení s odpady je zbytečně odpad nevytvářet! 

TŘÍDĚNÍ ODPADŮ PLÁN SVOZU ODPADŮ 

PRODEJ PYTLŮ NA ODPAD 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

ADVENTNÍ KULTURNÍ DĚNÍ V OBCI 

Již 26.11. se v Jestřabí Lhotě rozsvítil vánoční strom  

u Obecního úřadu. Nebylo to ale nijak snadné. Nebýt 

přítomných dětí s lampióny a jejich pomocníka 

Plamínka, ukrytého ve staré sušárně, pravděpodobně 

by Vánoce v Jestřabí Lhotě vůbec nezačaly. Vše nakonec 

dobře dopadlo a všichni už se mohli těšit na přicházející 

advent. 

V úterý 5.12. chodila po vsi družina Mikuláše, anděla  

a čertů. Ti se následně dostavili i v sobotu 9.12. do 

kulturního domu, kde čerti vytvořili opravdové peklo. 

Všechny šikovné děti dostaly sladký balíček a na závěr 

se mohly vyfotit u křesla Mikuláše. 

Pravým uvítáním lhoteckých Vánoc se stal již tradiční 

živý Betlém. Ten letošní se konal ve staré sušárně pana 

Kosíka. 

 

V tomto úžasném prostředí získalo představení 

místních ochotníků zcela nový lesk. Herce doplnil 

koledami sbor složený ze lhoteckých žen a dětí, který 

vedla Olinka Převrátilová. Poprvé byl přítomen i živý 

oslík. Výtěžek celé akce byl opět věnován neziskové 

organizaci Fokus Mladá Boleslav, která na místě 

prodávala vánoční dekorace svých klientů. Přítomní  

si mohli zakoupit i výrobky dětí z MŠ Jestřabí Lhota. 

 

Zvláštní poděkování patří Luboši Kosíkovi a jeho 

přítelkyni Vendulce Miksové, kteří zajistili přípravu 

prostředí ve staré sušárně pro uvedené kulturní akce. 

Naše příkladná spolupráce se odrazila v pozitivních 

ohlasech mnoha návštěvníků. 

Lukáš Málek 

JÍZDNÍ ŘÁDY 2018 



Zdravím všechny čtenáře prvního zpravodaje roku 2018 

a hned v úvodu předkládám dobrou zprávu. Na školce 

se v plném proudu pracuje. Nás to velice těší,  

a proto jsem musela tuto informaci předložit jako první 

v pořadí.  

 

Neopomenu však ani na předvánoční čas, ve kterém 

jsme navštívili Zámek Loučeň a Polabské muzeum  

v Poděbradech. Slavnostně vyzdobená Loučeň  

s nepřehlédnutelnou postavou zámeckého sluhy, který 

nás výstavou provázel, zanechala v dětech silný zážitek. 

Muzeum v Poděbradech mělo hlavní téma „Když půlnoc 

odbíjí“ spojené s výstavou hodin. My jsme však nahlédli 

všude – betlémy, loutky, historie Poděbrad, vývoj 

planety Země i sklářství. Děti si odnášely vlastnoručně 

vyrobené náramkové hodinky. Prostě bezva výlet. 

 

Další předvánoční akcí byl Živý Betlém v Jestřabí Lhotě 

s tradiční prodejní akcí dětí, do které se letos se svými 

výrobky zapojili i rodiče. V novém prostředí Sušárny  

se nám akce líbila a výtěžek z prodeje činil 2 242,- Kč.  Za 

tuto částku jsme dětem koupili zástěrky na výtvarné  

a pracovní činnosti.  

 

 

  

MATEŘSKÁ ŠKOLA 

 

V úterý 19. 12. se uskutečnila tradiční vánoční besídka, 

na které proběhla i výstava netopýrů, výrobků dětí  

a jejich rodičů. Pochutnali jsme si na cukroví, děti 

zatančily diskotance a už očekávaly příchod Ježíška. 

Ten si nás našel i v Ovčárech, protože hodné děti z MŠ 

Jestřabí Lhota se jen tak neztratí. 

 

Vánoce jsme trávili v kruhu svých rodin a opět se sešli 

až ve středu 3. ledna.  

 

Aktuálně pokračujeme 1x týdně v nácviku bruslení, 

navštívíme TechCentrum v Kolíně a odevzdáme dárky 

dětem v Nemocnici Kolín.  



Jde o dárky, které vybrali rodiče společně se svými 

dětmi mezi vánočními svátky a nyní jimi pojedeme 

udělat radost kamarádům, kteří tráví dobu léčení  

na dětském oddělení. V pátek 2. 2., stejně jako školáci, 

mají i naše školkové děti pololetní prázdniny.  

Zimní čas si zkrátíme návštěvou kina a po ukončení 

bruslařských lekcí začneme sportovat v sedmi lekcích 

Sportovní školičky. Uvidíme, co nám ještě nachystá 

zima, ale my už budeme plánovat jarní aktivity – 

karneval, Velikonoce, zápis do 1. třídy, zápis  

do mateřské školy… 

 

 

Zdenka Týmová – Dámská krejčová 

šití a opravy oděvů 

Jestřabí Lhota 124 

28002 Kolín 2 

IČO: 71604791 

tel: +420 606 855 343 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

REKLAMA 

 O všem Vás budeme informovat na našich webových 

stránkách www.msjestrabilhota.cz. 

A čím jsem začala, tím také končím. Držte nám palce 

s přestavbou, ať se děti mohou co nejdříve vrátit  

do naší obce a užívat si nové, moderní školky.  

Mějte se v novém roce krásně a prožívejte ho  

ve zdraví. 

 

Bc. Romana Balounová 

ředitelka mateřské školy 

 

http://www.msjestrabilhota.cz/


Jestřabí Lhota 31, Kolín 

 

OTEVÍRACÍ DOBA: 
NE – ČT:   

16:00 – 22:00 
PÁ – SO:   

16:00 – 02:00 

 

TELEFON: 
+420 604 203 194 

 
najdete nás také na FB 

 

 

 

 

 

 

  

RESTAURACE KULTURNÍ DŮM 

 
Dobré pivo, fotbálek, šipky, jukebox, plátno na sportovní přenosy a mnoho 

dalšího Vás čeká u nás v přátelské atmosféře v restauraci Kulturní dům 
 

Točíme:    K zakousnutí: 
utopenec      
klobása    
nakládaný hermelín  
Pizza Gladiátor   

 

Nejen pro Vaše dětičky nabízíme: 
2 druhy ledové tříště 

Prima Zmrzlina nanuky 
Možnost zapůjčení dětských skákacích Hradů pro dětské párty 

 

 Dále nabízíme: 
Možnost pronájmu salónku pro Vaše oslavy s možností občerstvení za výhodných podmínek. 

Zapůjčíme Vám pivní chlazení s možností nákupu piva za super ceny. 
 

 Připravujeme: 
Sportovní ples 2018 

Nabídka pizzy Gladiator: 
Šunková (šunka, italský sýr,rajčatové sugo) 

Salami (italské salami, italský sýr, rajčatové sugo) 

Budapešt (maďarská klobása, italský sýr, česnek, čerstvé feferony, rajčatové sugo) 

Gladiátor Hot (slanina, cibule, česnek, papričky piri piri, uzený sýr, italský sýr, rajčatové sugo) 

Tuňáková (tuňák, cibule, italský sýr, rajčatové sugo) 

Sýrová (gorgonzola, italský sýr, eidam, parmazán, rajčatové sugo) 

Houbová (žampiony, šunka, italský sýr, bešamel) 

Hawaii (šunka, italský sýr, rajčatové sugo, ananas) 

 

Gladiátor pizzy jsou: 

• pečeny dle vlastních receptur z pečlivě  
vybraných a čerstvých surovin 

• pizzu si je možné odnést s sebou domů 

• pečeme kdykoliv během otvírací doby 
 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

METEOROLOGICKÉ OKÉNKO 

Nejprve, než se podíváme, jaká je vlastně zatím  

ta letošní lhotecká zima, zhodnoťme krátce loňský rok. 

Na jednu stranu bylo klima ve Jestřabí Lhotě v roce 2017 

normální, na druhou celkem výjimečné. Normál se týkal 

množství spadlých srážek, které činilo 768,4 mm (přes 

768 litrů vody/m2). Největší podíl tvoří úhrn v dubnu 

(80,8 mm), nejmenší pak v lednu (12 mm). Největší 

množství srážek za 1 den spadlo 11. srpna (30,8 mm). 

Dle dlouhodobého normálu také svítilo sluníčko (98 %). 

Nejvíce ve srovnání s obvyklou délkou svitu svítilo 

v lednu a červnu, nejméně pak v září. 

V mezích normálu byl též vítr (dokonce snad mírně 

podprůměrně), když průměrná rychlost činila 1,5 m/s 

(5,4 km/h). Neobvyklé však byly velké nárazové vichry – 

max. 29. října - 20,6 m/s. 

   Mimo standartní projevy už patřila teplota, když roční 

průměr dosáhl 10,3 °C (tj. o 1,5 °C více než je normální). 

Nejteplejším dnem byl 1. srpen (35,3 °C), 

nejchladnějším 11. ledna (-15,3 °C). Celkově bylo 

nejtepleji v srpnu (průměrně 20,4 °C), nejchladněji 

v lednu (-4,2 °C). Za zmínku pak stojí počet dní,  

ve kterých max. teplota nebyla vyšší jak nula – celkem 

25 (převážně v lednu), anebo třeba dní, kdy nejvyšší 

denní teplota přesáhla 30 °C, takových bylo celkem 15! 

Za zmínku jistě stojí zajímavý fakt, že v období  

od 30. června do 31.srpna se maximální denní teploty 

vyšplhaly nad 20 °C!!! Lze považovat za extrém, že jsme 

letošní léto bez přerušení prožili bez velkých teplotních 

výkyvů. 

   Co se týče atmosférického tlaku, nezvyklé výkyvy 

koncem roku způsobily, že jsme se v naší obci několikrát 

přiblížili lhoteckým historickým extrémům – min. 986,7 

hPa (11. prosince), max. 1040,9 hPa (19. ledna).  

 

 

   Podíváme-li se na dosavadní průběh této zimy, je 

třeba říci, že je opět neobvyklý (vyjma posledních 6 

let). V prosinci jsme zaznamenali nadprůměrnou 

teplotu (+2,7 °C), což je více než 2 °C nad průměrem. 

Maximální teplota se vyšplhala dokonce na +12,2 °C 

(na Silvestra), měsíční minimum pak pouze -4,8 °C 

těsně před Vánoci, které bílé opět nebyly (takové byly 

naposledy v roce 2010). Tak, jak skončil prosinec, začal 

leden, který měl dokonce do 20. ledna (den uzávěrky) 

prům. teplotu vyšší než prosinec (činila +3,6 °C). 

Porovnáme-li tuto skutečnost s dlouhodobým 

průměrem, jde o teplotu o 5 °C vyšší, než jsme zvyklí! 

Průměrná sněhová pokrývka též silně zaostává, navíc 

jsme dosud zažili pouze 2 ledové dny (jeden v prosinci, 

jeden v lednu), tj. kdy se nejvyšší denní teplota 

nedostala nad nulu.  

Na druhou stranu zažíváme zimu vlhkou (velmi časté 

95-97% vlhkosti), přesto zatím napadlo pouze 

normální množství srážek.  Dne 18. ledna uběhlo 

přesně 11 let, kdy se zde prohnal orkán Kyrill – letos  

to byl pro změnu Friederic, ale rychlost větru dosáhla  

o poznání méně – „pouze“ 16,1 m/s. 

Věřme, že ještě nějaký sníh napadne, přestože  

na silnicích a chodnících bychom si raději přáli sucho. 

 

 

 

Poznámky: dlouhodobý průměr = pozorování z období 1961–2000, 

tlak vzduchu je přepočtený na hladinu moře.  

 

Petr Jirát 

 

OKÉNKO OBECNÍ KNIHOVNY 

Milí čtenáři, 

v naší knihovně je otevřeno stále jako obvykle, tedy každé pondělí v čase 17:00 až 19:00. V únoru proběhne 

doplnění o nové knihy a od března se vrátí naše knihovnice Lucie Přichystalová. Zveme všechny milovníky dobrých 

knih a především děti, aby si přišly vybrat knížky třeba na pololetní nebo jarní prázdniny. Těšíme se na Vás! 

Václav Nedbal, Stanislava Tvrdíková 





 

PLÁNEK OBCHODNÍHO CENTRA (RETAIL PARKU) 
V PRŮMYSLOVÉ ZÓNĚ U OVČÁR 
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V letošních volbách prezidenta republiky byly v naší obci zaznamenány tyto výsledky: 

V obci registrovaných 376 oprávněných voličů odevzdalo v 1. kole 263 platných hlasů (tj. volební účast 70,21 %, 

téměř o 2 % více než při 1. kole v roce 2013). Hlasy byly mezi 9 kandidátů voliči rozděleny takto: 

Drahoš Jiří prof. Ing. DrSc., dr. h. c. 93 hlasů 

Zeman Miloš Ing. 86 hlasů 

Horáček Michal Mgr. Ph.D. 26 hlasů 

Hilšer Marek MUDr. Bc. Ph.D. 26 hlasů 

Pavel Fischer Mgr. 15 hlasů 

Topolánek Mirek Ing. 9 hlasů 

Hynek Jiří RNDr. 5 hlasů 

Hannig Petr Mgr. 2 hlasy 

Kulhánek Vratislav Ing. Dr. h. c. 1 hlas 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Ve druhém kole registrovaných 372 voličů odevzdalo 268 platných hlasů (s volební účastí 72,04 %). Hlasy mezi 

postupující kandidáty voliči v naší obci rozdělili takto: 

Drahoš Jiří prof. Ing. DrSc., dr. h. c. 141 hlasů 

Zeman Miloš Ing. 128 hlasů 

   
Celkové výsledky nicméně při účasti 66,6 % oprávněných 

voličů v ČR přiřkly vítězství Ing. Miloše Zemana s celkovým 

počtem 2 853 390 hlasů (51,36 %). Jeho protikandidát  

prof. Jiří Drahoš získal od voličů 2 701 206 hlasů (48,63 %).  

Prezident Miloš Zeman tedy obhájil svůj mandát pro 

dalších pět let. 

VÝSLEDKY PREZIDENTSKÝCH VOLEB 2018 

NAKLÁDÁNÍ SE STAVEBNÍM POLYSTYRENEM 

Na základě nařízení Evropské komise, která se snaží zamezit šíření hexabromcyklodekanu (který je obsažen 

především jako součást tzv. stavebního polystyrenu) do životního prostředí informujeme, že stavební polystyren 

nepatří do tříděného odpadu, ale pouze do NEBEZPEČNÉHO ODPADU na SBĚRNÉM DVOŘE. Žádáme tímto  

o respektování a dodržování tohoto nařízení. Děkujeme! 

„Odkládání odpadního stavebního polystyrenu do kontejnerů pro tříděný sběr komunálních odpadů (žlutých 

kontejnerů) je zakázáno zákonem o odpadech a může být sankcionováno podle § 47 odst. 1 písm. i) zákona  

č. 200/1990 Sb., přestupkového zákona až do výše 50 000 Kč.“  

 

Bližší informace na webu obce nebo na obecním úřadě. 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Velké srdce:  

Budeme potřebovat: podklad – libovolnou nástěnku, plátno nebo dřevěnou desku, papír, hřebíky, kladivo, 

provázek. 

Vezmeme papír o stejných rozměrech, jaké má náš podklad, přehneme jej a vystřihneme srdce. Podle této šablony 

pak obkreslíme srdce i na náš podklad. Podél vzoru zatlučeme do desky hřebíky. Poté kolem nich omotáme 

provázek tak, aby srdce vypadalo plné. 

  
 

Proplétané srdce: 

Budeme potřebovat: dva kusy různobarevné látky, nůžky 

Přeložené kusy látky vystřižené do tvaru poloviny srdce nastřihneme a začneme vzájemně proplétat dle obrázků. 

   
 

 

 

 

PODĚKOVÁNÍ A INFORMACE O PŘÍŠTÍM ČÍSLE 

Milí čtenáři, 

vstoupili jsme do roku 2018, který v naší republice zahájily volby prezidenta, a vzápětí je v brzké době vystřídá 

globální událost – zimní olympijské hry v Jižní Koreji. Ačkoliv u nás zatím zima naplno neudeřila (jak i Petr Jirát 

poznamenává v meteorologickém okénku), na horách je jistě sněhu dostatek, a pokud tedy na konci února o jarních 

prázdninách, nebo kdykoli jindy, vyrazíte sjíždět kopce, přeji Vám, ať si užijete spoustu hezkých chvilek a v pořádku 

se vrátíte do svých domovů. V tomto čísle zpravodaje jsme se zaměřili především na novinky kolem konečně 

rekonstruované školky, situace kolem obchodu a dalšího chodu obce. V příštím (jarním) čísle se dozvíte 

samozřejmě novinky  o „nakousnutých“ tématech i zprávy o událostech v obci v prvním čtvrtletí roku. 

Pro druhé číslo roku 2018 byla stanovena uzávěrka na 22. 4. 2018! Příspěvky, prosím, opět zasílejte  

na e-mail wasek.nedbal@seznam.cz.  Všem přispěvatelům děkuji a na Vás, všechny čtenáře, apeluji, abyste 

neváhali e-mail napsat i v případě, že se Vám něco (ne)líbí, na stránkách zpravodaje Vám chybí, či zkrátka máte 

nějaké podněty. 

Ať se Vám daří, jste spokojení a máte úsměv na rtech a co nejméně důvodu k vráskám! 

 Vašek Nedbal ml. 

„DIY“ – VALENTÝNSKÁ SRDCE 

mailto:wasek.nedbal@seznam.cz


 

 

 

 

 

  

JESTŘABÁČEK 

Milé děti, 

zima je v plném průběhu, i když to venku vypadá spíše na podzim. Přinášíme na následujících dvou stránkách 

spojovačku, křížovku zaměřenou na největší sportovní svátek a spoustu obrázků k vybarvování. Užívejte zimu, jarní 

prázdniny a zkraťte se dlouhou chvíli právě zde. 

Pospojuj správně čísla, zjisti, která zvířátka se skrývají a poté si je vybarvi. Zimní spojovačka 

 

 

ZIMNÍ SPOJOVAČKA 



 
SPORTOVNÍ KŘÍŽOVKA 

V únoru v Jižní Koreji proběhne největší sportovní svátek, zjistíš, jak se mu říká pomocí sportovní křížovky? 

 
  

OMALOVÁNKY 

 

Vybarvi si oba zimní obrázky, ať jsou veselejší.  

 

VYBARVOVAČKA A POZNÁVAČKA 

Vybarvíš správně kruhy, symbol daného sportovního svátku? Přiřaď k barvám následně kontinenty… 

 


